FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 02-011, de 08/11/2016

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

PARA VAGAS RESERVADAS, COM

RECONHECIMENTO DE TER SIDO JURADO E INDEFERIDAS

Edital de Concurso Público IFMA nº 02, de 26/08/2016

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no Edital

de Concurso Público IFMA nº 02, de 26/08/2016, torna público, para conhecimento dos interessados, O

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PARA VAGAS

RESERVADAS (pessoas com deficiência e candidatos negros), COM RECONHECIMENTO DO

BENEFÍCIO DE TER SIDO JURADO DO TRIBUNAL DO JURI e INDEFERIDAS, nos seguintes termos:

1. Julgamento dos recursos interpostos contra INSCRIÇÃO INDEFERIDA NA CONDIÇÃO DE PESSOA

COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

2917564 ANA CAROLINA MARTINS MATOS DEFERIDO

2783886 ANA LOURDES SILVA CORREA DEFERIDO

2831831 FRANKLIN CARLOS CANTANHEDE LOPES DEFERIDO

2949113 JAMILSON SANTOS LOPES DEFERIDO

2645386 MONIQUE HELEN CAMPELO DO LAGO DEFERIDO

2674262 RONALDO FRANCO OLIVEIRA DEFERIDO

1.1. O candidato com Recurso DEFERIDO está, portanto, regularmente inscrito neste Concurso Público na

condição de pessoa com deficiência e terá atendimento diferenciado, caso tenha solicitado nos termos

definidos no Edital Concurso Público IFMA nº. 002, de 26/08/2016.

2. Não foram interpostos recursos contra INSCRIÇÃO INDEFERIDA NO TANCANTE AOS CANDIDATOS

NEGROS, POR DUPLICIDADE, CONDIÇÃO DE JURADO E CANDIDATO DESISTENTE.

3. O texto do presente Edital de Divulgação 02-011 está disponível para consulta na página deste Concurso

Público no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 08 de novembro de 2016.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade